`Ê,;;í+
Estado do F2io Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta / RS
Ã3.nseé5ÉrFn5o2:-eonoh7o2rí'E-9g:iàÊ3rlgàr7a3d5:88gt-egá:ttae@p:eTaa)l.Êgm

Oficio 037/2025. Ponte Preta/RS, 21  de Julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Ao   cumprimentá-lo   cordialmente,   vimos   por   intermédío   do

presente,   conforme  preceituado  na  Lei  Orgânica  Municipal,   infomar  que  a

CâmaraMunicipaldeVeroadores,em___ç±=)aoExtnord]nárl.r®alLz.d.no

dia 21  {]e Julho de 2025, apreciou as seguintes rnatérias:

PROJETO  DE  LE/  W°  034/2025..  `Dispõe  sobre  o  Plano  Plurianual  para  o

periodo de 2026/2029".

APROVADO POR UNANIMIDADE

PROJETO  DE  EMENDA  N.  001/2025.  DO  PROJETO  DE  LEI  N.  034/2025,.
"Art.  1°.  Resta revogado o Ariigo 6° e o Parágrafo Único do Artigo 6°."

PROJETO   DE   LEI   N°  03512025..  "Abre  Crécllto   Espeüal  no  valor   de   R$

500.000,00 e dá outras providências".

APROVADO POR UNANIMIDADE

PROJETO  DE  LEI  N°  036/2025:  '`Prorroga  a  vigência  do  Plano  Municipal  de

Educação  (PME),  aprovado  pela  Lei  Municipal  n°  1.850,  de  26  de  maio  de

2015, e dá outras providências".

APROVADO POR UNANIMIDADE

PROJETO   DE   LEI   N°   037/2025:    "Autoriza   o   Poder   Executivo   a   ceder

equipamento  à   Escoki   Estadual  de   Ensino   Médio  São  José,   e  dá   outras

providêncés".

APROVADO POFt UNANIMIDADE

"£ffc¥¥Fã,.ud

•!---.--`-.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta / RS
E3.nseé:frFn5o2:-eonoh7o2rí,E-9g:iàÊÊTgàr7a3d5:g83t-eBáàttae@p:eTaarÊgm

ÊBOJEJ.O  DE  [E/  N°  038/2a2±i.  "Abre   Crédm   Especial   no   valor  de   R$
47.000,00 e dá outras providências".

APROVADO POR UNANIMIDADE

EBQJETO   DE   LEI   N°   039_/_2LQ2±   "Autoriza   o   Municipio   a   firmar  termo   de

colaboração  com  a  Associação  Comercial,  lndustrial  e  Empresarial  de  Ponte

Preta -ACIEPP, e dá outras providências".

AAPROVADOPORul\IANIIvllDADE

PROJETO DE  LE|  Na 040/2025: `1nstitui  o  Programa  Municipal  de  Aquisição

de AJimentos da Agricumra Familiar de Ponte Preta -PMAA".

APROVADO POR UNANIMIDADE

PROJETO  DE  LEI  N° 041/2025:  fcria cargo de provimento efétivo,  autoriza a

contratação emergencial, e dá outras providências".

APROVADO POR UNANIMIDADE

PROJETO  DE  LEi  N°  042/2025:   €ria  o  Fundo  Municipal  da  CuHura,    e  dá

outras providências".

APROVADO POR UNANIMIDADE

çP

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

#H,D35.P"

_'----=--

Estado do F{io Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta / RS
Ã3.nseé:frFn5o2?-eonoh7o2rí,5-9T:,àÊÊTgàr7a3d5:gsgt-eFá:ttae@p?eTaa;.Êgm

Excelentíssimo Senhor

JOSIEL FERNANDO GRISELI

Prefeito Municipal

Ponte Preta/RS

R_Ecg.Do
S£ÜãríÉ5_Pn* 'J  `   ,`'._..,J  {V,.,+  r'l=*d